[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 03/2023
Terceiro Termo Aditivo contratual referente ao tempo, que entre si celebram a Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS e a empresa WAB Engenharia Ltda.

           A Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS, com sua sede na Avenida Dezessete de Abril n° 347, neste ato representado pelo Presidente da Câmara Sr. Adavilson Kuter Timm, a seguir denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa WAB Engenharia LTDA, localizada na Rua Clóvis Gularte Candiota, 206, sala 105 – Euro Smart Office, Cidade de Pelotas/RS,CNPJ n° 30.715.803/0001-93 neste ato representado pelo Sr. Diego Hackbart Bergmann, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, reportam-se ao instrumento de Contrato 03/2023, firmado entre os signatários para aditá-lo nas seguintes condições:

Considerando que o Aditivo 02 do contrato 03/2023 se encerrará antes do término da conclusão da pavimentação devido a função climática, o recesso de fim de ano por parte da empresa e também algumas mudanças que se fizeram necessárias no projeto inicial para o bom resultado da pavimentação se faz necessário a realização do presente aditivo.
Cláusula Primeira: Passa a ser acrescido o aditivo de 35 dias para realização do restante da obra que ainda se encontra inacabada.
Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato 03/2023.

Consultada a empresa contratada, esta concorda com o aditivo.

E, assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente aditivo contratual em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas.
Arroio do Padre, 25 de janeiro de 2024.
______________________________________

Adavilson Kuter Timm
Presidente

CONTRATANTE

____________________________________
WAB Engenharia LTDA
CONTRATADA

______________________________________
TESTEMUNHA

RG: _____________________

CPF: _____________________

Visto,

______________________________,

Assessoria Jurídica,

OAB/RS nº________
[image: image1.jpg]